
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÂO

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO DV00014/2024

Riachão - PB, 19 de agosto de 2024

A PREFEITA DO PREFEITURA MUNICIPAL RIACHÃO, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

RATIFICAR a Dispensa de Licitação n° DV00014/2024, que objetiva: Contratação de
Pessoa Juridica para prestar serviços especializados voltados para curso e qualificação
de oficinas práticas de Robótica Educacional por meio de criação de Projetos de
Prototipagem com alunos de rede de ensino público do município de Riachão; com base
nos elementos constantes da exposição de motivos correspondente, a qual sugere a
contratação de:

- 40.530.649 6INALD0 RIBEIRO DA SILVA.

CNPJ: 40.530.649/0001-39

Valor: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)

OBSERVAÇÃO:

Foi Ratificado o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais), tendo em vista que o prazo

para execução dos serviços será até 31/12/2024, ou seja, não havendo necessidade de
ser por 06(seis) meses.

Publique-se e cumpra-se.

tMtíU
ÜZ DOS SÂNTOS

Prefeita


